Миннибаевский  сельский Совет
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                      от 23 апреля  2024 года                                                                 № 86

О внесении изменений в решение Миннибаевского сельского Совета Альметьевского муниципального района       от 29 октября 2021 года №22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Миннибаевское сельское поселение» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, рассмотрев протест Альметьевской городской прокуратуры от 30 января 2024 года №02-08-01/21

Миннибаевский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Миннибаевского сельского  Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан                        от 29 октября 2021 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Миннибаевское сельское поселение» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Миннибаевского сельского Совета Альметьевского муниципального района от 25 февраля 2022 года №32, от 13 июля 2022 года №43, от 19 мая 2023 года №66, от 26 октября 2023 года №74) следующее изменение:
1.1. подпункт 2 пункта 11 статьи 8 главы 1 изложить в следующей редакции:
«2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства;»
1.2. абзац третий статьи 12 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда Исполнительного комитета устанавливается решением Совета Поселения о бюджете Поселения.».
2. Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта 3 статьи 19.1, пункта 3 статьи 19.2 главы 1 (в части предоставления муниципальных гарантий на основании решения о бюджете).
3. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенного пункта: с.Миннибаево, ул.Ш.Бикчурина, д.50, ст.Миннибаево, ул.Шоссейная, д.20, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.

Глава Миннибаевского
сельского поселения			                                                  И.М.Рахимов